
 

 
 

         
  

  
I S T I T U T O  C O M P R E N S I V O  S T A T A L EI S T I T U T O  C O M P R E N S I V O  S T A T A L E   

di Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di 1° grado 
Largo Pietro Tempera-64012 -CAMPLI (TE)  Sede: c.da Marrocchi – Sant’Onofrio – Campli (TE) 

www.iccampli.edu.it                        teic82300g@istruzione.it 
Tel. e Fax 0861553120- 553817                      Cod.Mec. TEIC82300G               Cod.Fisc.80003910678 

	
Prot.		n.	3523/VI.10		del	09/08/2019									 
	
	
OGGETTO:	Nomina	RUP	-		Fondi	Strutturali	Europei	–	Programma	Operativo	Nazionale	“Per	la	
scuola,	competenze	e	ambienti	per	l’apprendimento”	2014-	2020.	Avviso	pubblico	AOODGEFID	
2669	del	03/03/2017	per	lo	sviluppo	del	pensiero	computazionale,	della	creatività	digitale	e	delle	
competenze	di	“cittadinanza	digitale”,	a	supporto	dell’offerta	formativa.	Asse	I	–	Istruzione	–	
Fondo	Sociale	Europeo	(FSE).	Obiettivo	specifico	10.2	-	Azione	10.2.2	.		
Codice	identificativo	Progetto	con	moduli:	“Mangiatoia	ioT.”,	“Mangiatoia	IoT.2”,	“A	scuola	di	fact	
checking”,	“A	scuola	di	fact	checking2:	10.2.2A-FSEPON-AB-2018-67	-		CUP:	E74F17000420006	
	
	

Il	Dirigente	Scolastico	
	
VISTO	il	Decreto	Legislativo	n.165/2001	“Norme	generali	sull’ordinamento	del	lavoro	alle	
dipendenze	delle	Amministrazioni	Pubbliche”	e	ss.mm.ii.	;	
	
VISTA	la	Circolare	della	Funzione	Pubblica	n.2/2008;	
	
VISTA	la	Circolare	Ministero	del	lavoro	n.2/2009;	
	

VISTO	il	Decreto	Interministeriale	n.129/2018	"Regolamento	recante	istruzioni	generali	sulla	
gestione	amministrativo-contabile	delle	istituzioni	scolastiche,	ai	sensi	dell'articolo	1,	comma	143,	
della	legge	13	luglio	2015,	n.	107"	;	
	

VISTO	il	DPR	n.275/99,	concernente	norme	in	materia	di	autonomia	delle	istituzioni	scolastiche;	
	
	VISTI	i	Regolamenti			(UE)		n.		1303/2013		recanti		disposizioni		comuni		sui		Fondi		strutturali	e	 di		
investimento	europei,	il	Regolamento	(UE)	n.	1301/2013	relativo	al	Fondo	Europeo	di	Sviluppo	 
Regionale	(FESR)	e	il	Regolamento	(UE)	n.	1304/2013	relativo	al	Fondo	Sociale	Europeo; 
	

VISTO	il	PON	-	Programma	Operativo	Nazionale	2014IT05M2OP001	“Per	la	scuola		–	competenze	
e	ambienti	per	l’apprendimento”	approvato	con	Decisione	C(2014)	n.	9952,	del	17	dicembre	2014	
della	Commissione	Europea; 
	

VISTA	la	delibera	del	Collegio	Docenti	n.5	del	25/10/2018		con	la	quale	è	stato	approvato	
l’aggiornamento	del		P.T.O.F.	per	l’anno	scolastico	2018/19; 



 

	
	
	
VISTA	la	Delibera	del	Consiglio	d’Istituto	n.	46	del	27/11/2018	di	approvazione	delle	variazioni	
Programma	Annuale	dell’Esercizio	finanziario	2018; 
	
VISTO	il	Programma	Operativo	Nazionale	“Per	la	scuola,	competenze	e	ambienti	per	
l’apprendimento”	2014-	2020.	Avviso	pubblico	AOODGEFID	2669	del	3	marzo	2017	per	lo	sviluppo	
del	pensiero	computazionale,	della	creatività	digitale	e	delle	competenze	di	“cittadinanza	digitale”,	
a	supporto	dell’offerta	formativa.	Asse	I	–	Istruzione	–	Fondo	Sociale	Europeo	(FSE).	Obiettivo	
specifico	10.2	-	Azione	10.2.2	.	 
	
VISTA		la		Nota	di	autorizzazione	del	progetto	e	di	ammissione	al	finanziamento	prot.	AOODGEFID	
28244	del	30	ottobre	2018;	 
	
RAVVISATA	la	necessità	di	dare	avvio	alle	attività	per	la	realizzazione	del	progetto	PON	in	oggetto 
	

DECRETA	
	
di	 assumere	 l’incarico	 di	Responsabile	Unico	di	 Progetto	 (RUP)	 ai	 sensi	 dell’art.	 n°	 31	del	Dlgs.	
50/2016	e	dell’art.	n°	5	della	legge		241/1990.	
I	compiti	da	svolgere	sono	quelli	stabiliti	dalle	circolari	ministeriali	richiamate	in	premessa. 
	
	
	 	 	 	 	 	 	 	 	 F.to	Il	Dirigente	Scolastico 
	 	 	 	 	 	 	 	 	 Antonietta	Di	Taranto	
       Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993o 
	
	
	  


